CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE LEI N° ______/2025

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
PRÉDIO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE
ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O prédio público destinado ao funcionamento do Pronto Atendimento de
Barra do Riacho, situado na Rua Franklim Cordeiro, Barra do Riacho, neste
município, sem designação, passa a denominar-se Pronto Atendimento “Edmar
Ribeiro”.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso

Vereadora (PSB)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa homenagear Edmar Ribeiro, cidadão cuja
trajetória foi marcada por relevantes serviços prestados à comunidade de Barra
do Riacho, especialmente nas áreas social e comunitária. Seu compromisso,
dedicação e legado tornaram seu nome amplamente reconhecido e respeitado
pelos moradores locais.

A nomeação do Posto de Atendimento como “PA Edmar Ribeiro” é um
reconhecimento público à sua história de vida, ao mesmo tempo em que
preserva sua memória e inspira futuras gerações.

Por estas razões, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação desta
matéria.

Etienne Coutinho Musso

Vereadora (PSB)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003100370036003A005000

Assinado eletronicamente por ETIENNE COUTINHO MUSSO em 13/08/2025 11:05

Checksum: CED790F66A237EC886C52621A9E32D2299505E05EBF817A9D13D8A96350A0A68